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Łomianki, dnia 21 stycznia 2020 roku

BRM.0003.3.2020

Pan
Janusz Skonieczny
Radny RadyMiejskiej
w Łomiankach

W odpowiedzi na interpelację z dnia 7 stycznia 2020 r. (wpływ do Urzędu
Miejskiego w dniu 8 stycznia 2020 r.) oraz w nawiązaniu do e-maila z dnia 1 grudnia
2020r. o treści cyt. proszę o odnalezienie uchwały Krakowa na podstawie której
ograniczono wykorzystanie pieców węglowychi przygotowanie przez prawników
urzędu projektu analogicznej uchwały dla Łomianek, informuję, że stosowanie
do $ 12 Statutu Gminy Łomianki stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr

XXXIII/380/2017 RadyMiejskiej w Łomiankach z dnia 2 października 2017 r.:

1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje:
1) Burmistrzowi,

2) Komisjom,

3) każdemu z Radnych.
Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. osamorządzie

gminnym, burmistrz wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy. Rolą burmistrza,
jako kierownika Urzędu jest zatem sprawne zorganizowanie jego pracy, za co ponosi
odpowiedzialność również osobistą, jako osoba reprezentująca pracodawcę. Ustęp 2

powołanego wyżej przepisu stanowi, że organizację i zasady funkcjonowania urzędu
gminy określa regulamin organizacyjny, nadany przez burmistrza w drodze
zarządzenia. Zakres działania Biura Rady Miejskiej został określony w Regulaminie
Organizacyjnym Urzędu Miejskiego, który stanowi załącznik do Zarządzenia
Nr WAO.0050.154.2019 Burmistrza Łomianek z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie
wprowadzenia do stosowania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego
w Łomiankach. Zadania wskazane w ww. regulaminie w zakresie obsługi rady mają



charakter techniczno-organizacyjny, a nie merytoryczny. Radcowie prawni
obsługujący Urząd mogą opiniować złożone przez radnych projekty uchwał pod
kątem ich zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, o ile Przewodniczący Rady
uzna, iż projekt taki zasługuje na przedłożenie pod obrady sesji Rady i przekaże
go Burmistrzowi w celu zaopiniowania przez radcę prawnego. Nie oznacza to jednak,
że jakikolwiek pracownik Urzędu ma obowiązek wyręczać radnego z jego ustawowych
i dobrowolnie podjętych się obowiązków, zwłaszcza, że podstawowym zadaniem
pracowników jest zapewnienie sprawnej pracy i funkcjonowania Urzędu.

zup, JSTRZA ŁOMIANEK
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